
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

22 июня 2022  года № ЧС-01-03-38 
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Северное от 25 

мая 2022 года № ЧС-01-03-34 "О 

согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Чертаново Северное города 

Москвы на проведение 

мероприятий по развитию района 

Чертаново Северное в 2022 году" 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города 

Москвы", уменьшением выделенного лимита и на основании обращения 

управы района Чертаново Северное города Москвы от 21 июня 2022 года № 

ЧС-16-1000/2, поступившего 21 июня 2022 года, Совет депутатов 

муниципального округа Чертаново Северное решил: 

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Северное от 25 мая 2022 года № ЧС-01-03-34 "О 

согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново 

Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию района 

Чертаново Северное в 2022 году", изложив приложение к решению в 

редакции согласно приложению к настоящему решению. 

 2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное 

города Москвы, префектуру Южного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы не позднее трех дней со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа 

Чертаново Северное. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б. 

 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное                                                  Б.Б. Абрамов-Бубненков 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Чертаново Северное 

 от "22" июня 2022 г. 

№ ЧС-01-03-38 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Чертаново Северное 

 от "25" мая 2022 г. 

№ ЧС-01-03-34 

 

Мероприятия по проведению мероприятий по развитию района 

Чертаново Северное в 2022 году за счет средств стимулирования управы 

района Чертаново Северное города Москвы 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Виды работ Объем Единица 

измерен

ия (шт., 

кв.м., 

пог.м.) 

Затраты 

(руб.) 

1.Мероприятия по проведению текущего  

и капитального ремонта дворовых территорий 

1.1. Кировоград-

ская ул., д.7 

Установка дорожного 

бортового камня 

160 пог.м. 72862,40 

Замена дорожного 

бортового камня 

731 пог.м. 1 133 620,12 

Устройство компенсатора 

для бортового камня 

523 шт. 59 689,99 

Устройство/Ремонт 

брусчатки 

483 кв.м. 

 

1 169 912,69 

Установка /ремонт  

ограждения    

98 пог.м. 94 564,53 

Ремонт подпорной стены   1 шт. 666 968,25 

Установка МАФ на 

спортивной площадке 

9 шт. 1 649 801,51 

Устройство навеса на 

тренажерной площадке 

1 шт. 532 341,40 

Устройство  игрового 

комплекса                 

1 ед. 906 345,00 

Устройство синтетического 

покрытия на детской 

площадке с устройством 

основания ( материал 

резиновое)                                                    

390 кв.м. 

 

1 219 235,86 



3 

 

Установка лавочек 14 ед. 610 837,99 

Установка урн 6 ед. 431 152,06 

ИТОГО по объекту 8 547 331,80 

ИТОГО по мероприятию   8 547 331,80 

2.Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляют 

подведомственные префектурам административных округов города Москвы 

организации 

2.1 Район 

Чертаново 

Северное 

Иные благоустроительные 

работы ( локальные 

мероприятия КСОДД, 

 аварийный запас элементов 

ИДН) 

  

354 068,20 

ИТОГО по объекту 354 068,20 

ИТОГО по мероприятию   354 068,20 

ИТОГО по всем мероприятиям 8 901 400,00 

 

 

 

 

 

 


